
С.В. Винокурова 
 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса  
сочинений «Без срока давности» 

 
 
 На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия) «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 

срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, среднего 

профессионального образования» от 13.01.2025 №01-03/25, в целях сохранения  

и увековечения памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов, трагедии мирного населения СССР, жертвах военных преступлений нацистов и их 

пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, приказываю: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности» (далее - Конкурс) с 20 января по 5 февраля 2025 года.  

2. Утвердить Положение Конкурса согласно приложению №1 к настоящему 

приказу. 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся 

в муниципальном этапе Конкурса в соответствии с Положением Конкурса.  

4. Общую координацию Конкурса возложить на отдел мониторинга и развития 

образования МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск» (Сухаринова О.П.).  
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя руководителя 

МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск» Ли-цай М.В. 

 
 
 
Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Петрова Мария 
Петровна 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА 

 
 

                ДЬОКУУСКАЙ  
 КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 

 

 



 

 
 
 
 
 


